
1 
Percentuale di voto determinata sulla base dell’ammontare complessivo dei diritti di voto comunicato ai sensi dell’art. 85-bis, comma 4-bis, del Regolamento Consob 11971 del 14 maggio 1999. 

 

 

Comunicazione redatta ai sensi dell’articolo 143-quater, comma 5, del Regolamento Consob n. 11971/99 

Reggio Emilia, 7 gennaio 2025 - Elenco degli azionisti con una partecipazione superiore al 3% dei diritti di voto costituenti il capitale sociale che sono 
iscritti nell’elenco speciale per la legittimazione al beneficio del voto maggiorato e che hanno conseguito il voto doppio dopo 24 mesi dalla data di 
iscrizione: 

 

 

Dichiarante 
Data di 

iscrizione 
Azioni iscritte 

Partecipazione 
totale 

% sul 
capitale 

Totale diritti di voto 
% diritti di 

voto (1) 

 

 
FINANZIARIA SVILUPPO 

UTILITIES 

1 giugno 2016 

1 settembre 2018 

1 marzo 2019 

In totale 

212.499.616 

1 

32.750.000 

245.249.617 

212.499.616 

1 

32.750.000 

245.249.617 

16,334 

0,000 

2,517 

18,851 

424.999.232 

2 

65.500.000 

490.499.234 

20,433 

0,000 

3,149 

23,582 

 
FINANZIARIA CITTA’ DI 

TORINO HOLDING 

1 giugno 2016 

 
In totale 

179.567.787 

- 

179.567.787 

179.567.787 

8 

179.567.795 

13,803 

0.000 

13,803 

359.135.574 

8 

359.135.582 

17,266 

0,000 

17,266 

 
COMUNE DI REGGIO 

EMILIA 

1 giugno 2016 

In totale 

83.559.569 

83.559.569 

83.559.569 

83.559.569 

6,423 

6,423 

167.119.138 

167.119.138 

8,035 

8,035 

COMUNE DI PARMA 

Per il tramite di: 

PARMA INFRASTRUTTURE 

STT HOLDING 

 
1 giugno 2016 

 
1 giugno 2016 

 
1 giugno 2016 

 
5.599.863 

 
20.217.703 

 
15.341.000 

 
5.599.863 

 
20.217.703 

 
15.341.000 

 
0,430 

 
1,554 

 
1,179 

 
11.199.726 

 
40.435.406 

 
30.682.000 

 
0,538 

 
1,944 

 
1,475 

In totale 41.158.566 41.158.566 3,163 82.317.132 3,957 

 
 
 
 

 



1 
Percentuale di voto determinata sulla base dell’ammontare complessivo dei diritti di voto comunicato ai sensi dell’art. 85-bis, comma 4-bis, del Regolamento Consob 11971 del 14 maggio 1999. 

 

 

 

 

Dichiarante 
Data di 

iscrizione 
Azioni iscritte 

Partecipazione 
totale 

% sul 
capitale 

Totale diritti di voto 
% diritti di 

voto1) 

 
 
 
 
 

 
FONDAZIONE COMPAGNIA 

DI SANPAOLO 

 
1 giugno 2020 

 
32.454.451 

 
32.454.451 

 
2,495 

 
64.908.902 

 
3,121 

1 marzo 2021 6.406.496 6.406.496 0,492 12.812.992 0,616 

1 dicembre 2021 2.356.721 2.356.721 0,181 4.713.442 0,227 

1 dicembre 2022 8.043.468 8.043.468 0,618 16.086.936 0,773 

1 marzo 2023 809.575 809.575 0,062 809.575 0,039 

In totale 50.070.711 50.070.711 3,848 99.331.847 4,776 

 
METRO HOLDING TORINO 

SRL 

1 giugno 2021 
 

In totale 

32.500.000 

 
32.500.000 

32.500.000 

 
32.500.000 

2,498 

 
2,498 

65.000.000 

 
65.000.000 

3,125 

 
3,125 

 


